

رویکرد
سیدرحیم نعمتی

آیا یک قذافی دیگر در حال ظهور است؟



آوریل صادر کرد. این دستور بر خلاف روندی بود که از سوی سازمان ملل و برای آشتی ملی در پیش گرفته شده بود و آنتونیو گوتش، دبیر کل سازمان ملل، هم نتوانست مانع حفر شود و دو روز بعد از وقوع یک جنگ خونین را «ها تأثر فراوان» اعلام کرد. با توجه به سفر حفر به عربستان در یک هفته قبل از صدور آن فرمان، باید گفت او با حمایت کامل سعودی‌ها جرئت این کار را پیدا کرده و مطمئن شده که لابی سعودی‌ها در آمریکا و متحدین غربی‌اش به نفع او کار خواهد کرد و به همین جهت هم نه دیدار با گوتش برای او اهمیتی دارد و نه جلسات شورای امنیت سازمان ملل. سرهنگ محمد القیدی از فرماندهان اطلاعاتی نیروهای وابسته به دولت وفاقی ملی به ریاست السراج می‌گوید عربستان، امارات و جزایر حفر را در ابتدا به روشی نرم و ملایم انجام داد و لازم را به او دادند تا بتواند بر غرب لیبی و طرابلس مسلط شود. به این ترتیب، هفت سال بعد از سقوط قذافی کشورهای بیگانه قصد به قدرت رساندن کسی را در لیبی دارند که هم‌زمان با قذافی وارد عرصه سیاسی این کشور شده و حالا هم می‌خواهد همانند او قدرت را در این کشور قبضه کند و السراج دیگر احساس می‌کند می‌تواند کار طرابلس را با حمله‌ای همه‌جانبه تمام کند و دستور حمله به طرابلس را در روز چهارشنبه سوم

مثل گردان‌های قفقاز و صواعق و افسران ارتش در زمان جنگ چاد به همراه برخی گروه‌های مسلح جنگی تمام‌عیار را علیه گروه‌های اسلام‌گرای سلفی به خصوص فجر لیبیا به راه بیندازد. مجلس طبرق با توجه به این سابقه به او درجه سر لشکری داد و به مقام فرماندهی ارتش ملی لیبی منصوب کرد و از آن موقع بود که خلیفه حفر به چهره‌ای اصلی در برابر فایز السراج مبدل شد که در طرابلس مستقر است و با داشتن مقام نخست‌وزیری لیبی از حمایت بین‌المللی برخوردار است.

دیکتاتوری تازه

اگرچه عملیات کرانه نام خلیفه حفر را در عرصه پراشوب لیبی مطرح کرد اما اتحاد او با مجلس طبرق بود که مشروعیت لازم را به او داد تا بتواند نیروهایش را به سمت غرب کشور حرکت دهد. در واقع، او این کار را در ابتدا به روشی نرم و ملایم انجام داد و در حالی که با سازمان ملل برای آشتی ملی همکاری می‌کرد و حتی حاضر به دیدار با السراج در امارات می‌شد، با قبایل جنوب و مناطق شرقی‌تر از درمی‌تواند کار طرابلس بدون خونریزی مناطق بیشتری از لیبی را تحت تصرف خود بگیرد. این حرکت در نهایت آن مقدار دست برتر به حفر داد که در جریان عملیاتی به نام عملیات کرانه توانست خود را از او‌زای به دست بیاورد و با جمع کردن نیروهای ارتش زمان قذافی

فرستی برای ظهور کسی فراهم کرد که نام او از زمان کودتای ۱۹۶۹ گاه و بیگاه به سر زبان‌ها بود. خلیفه بلقاسم حفتر یکنگ کسی است که از یاران معمر قذافی در آن کودتا بود و بعد کودتا هم به عضویت شورای فرماندهی انقلاب درآمد که وظیفه‌اش اداره لیبی بعد کودتا بود. او در جنگ رمضان سال ۱۹۷۲ علیه رژیم صهیونیستی فرماندهی نیروهای لیبی را به عهده داشت و بعد هم نیروهای این کشور را در جنگ با کشور چاد فرماندهی می‌کرد هر چند وقتی که اسیر شد، قذافی با تکذیب مأموریت او گفت وی خودسرانه در چاد می‌جنگید. آزادی او از اسارت هنوز هم چندان معلوم نیست و این گمانه مطرح است که سازمان سیا او را از اسارت نجات داد و بعد از آن زمان تا وقوع بهار عربی و جنگ داخلی لیبی برای این سازمان جاسوسی می‌کرد. او با اوج‌گیری درگیری‌ها وارد کشور شد و شورای انتقالی هم مقام فرماندهی نیروی زمینی را به او داد تا بعد از عبدالفتاح بونوس، فرمانده کل قوا، و عسمر الحریری، رئیس ستاد ارتش، سومین مقام نظامی مخابراتی قذافی باشد. رودرویی دو مجلس در طرابلس و اختلافات قذافی با قبایل جنوب و مناطق شرقی‌تر از درمی‌تواند کار طرابلس را تحت تصرف خود بگیرد. این حرکت در نهایت آن مقدار دست برتر به حفر داد که در جریان عملیاتی به نام عملیات کرانه توانست خود را از او‌زای به دست بیاورد و با جمع کردن نیروهای ارتش زمان قذافی

با یاخته با ینغزای و همچنین فراخواندن نیروهای خارجی برای سرکوب گروه‌های اسلام‌گرا در طرابلس بود. حکم دادگاه از سوی مجلس نمایندگان در طبرق مورد قبضه بود به یک دوره ختم شد و به جای خود را در طرابلس و به نام «مجمع ملی سراسری جدید» در طرابلس تشکیل دادند. این گونه بود که مسیر انتقال قدرت در لیبی خیل‌زود به یک دوره ختم شد و به جای انتقال قدرت به یک حکومت واحد و مقتدر، در عمل دو حکومت این کشور را به دو بخش شرقی و غربی تقسیم کردند.

کودتاجی، جاسوسی و انقلابی

قرار گرفتن دو مجلس یکی در طبرق و دیگری در طرابلس رودرویی یکدیگر

مخالفان معمر قذافی، رهبر سابق لیبی، هفت سال قبل و در این روزها حمایت انتلاف ناتو را با خود داشتند و با حرکت به سمت غرب لیبی تنها یک هدف داشتند؛ فتح طرابلس و سرت. طرابلس مرکز سیاسی قذافی بود و سرت هم شهر طایفه‌ای او. با فتح این دو شهر، کار قذافی به طور کلی تمام می‌شد چراکه هم مرکز سیاسی خود را از دست می‌داد و هم حمایت قبایلی که آخرین امید او برای نجات از سقوط کامل بود. سرانجام این اتفاق افتاد و با فتح این دو شهر دوران حاکمیت قذافی در لیبی - که از کودتای ۱۹۶۹ و به مدت ۴۲ سال ادامه یافته بود- به سر آمد. پایان این مدت طولانی از حاکمیت استبدادی قذافی می‌توانست خبر خوشی برای لیبی باشد اما حالا که هفت سال از آن زمان گذشته، مردم این کشور نه تنها به آرزوهای خود نرسیدند بلکه باید انتظار یک نظامی دیگر را بکشند که قصد دارد قدرت را همانند قذافی به زور تفنگ و نه خواست و رأی مردم به دست آورد و به نظر می‌رسد چندان فاصله‌ای با رسیدن به هدف خود نداشته باشد.

سقوط قذافی یکی از ناهادهای بارز توفان سیاسی آن روزها در جهان عرب بود که به نام بهار عربی خوانده می‌شود. این بهار با سقوط زین‌العابدین بن علی در تونس شروع شد و با کناره‌گیری حسنی مبارک از قدرت در مصر ادامه یافت و با سقوط قذافی به اوج خود رسید. با این تفاوت که اعتراضات سیاسی در لیبی بر خلاف تونس و مصر به سرت از قالب تظاهرات مردمی خارج شد و به دست گروه‌های شبه‌مسلحی افتاد که هر چند همگی پرچم خود را از کودتای ۱۹۶۹ لیبی را به دست گرفته بودند و علیه صرف‌نظر از طوایف می‌توانند به آن ملحق شوند. به علاوه بسیاری با معرفی الگوی حشدالشعبی در عراق به عنوان یک الگوی موفق، آن را فرصتی برای محور مقاومت بر سرت بحران تلقی کرده‌اند و ضمن اشاره به الزاماتی که این گروه برای تقویت خود در نظر می‌گیرد، به رقابت جریان ملی‌گرای عراق و جریان متمایل به آمریکا با این نیرو اشاره کردند. نکته مهم دیگر در ارتباط با موضوع عقاب الهی است. بر این حشدالشعبی در راستای گفتن اسلامی است که امنیت‌سازی و ضد تروریسم را تقویت می‌کند. حشدالشعبی با الهام از تعالیم اسلام، جهاد با متجاوزان را به عنوان ارزش تلقی می‌کند که تکلف بدون عذر از آن مستوجب عقاب الهی است. بر این اساس، این گروه با مبارزه با داعش و گروه‌های تهدیدکننده، جهاد را به‌هنجاری تبدیل کرده که عمومیت یافتن آن در سطح مردمی به عنوان محرکی برای دیگر افراد محسوب می‌شود. از سوی دیگر، گروه‌های مختلف حشدالشعبی با اذعان به اینکه از مرجعیت دینی تبعیت می‌کنند، پیروی از دستورات مقام معنوی را به عنوان هنجاری در نظر می‌گیرند که در جنگ به دنبال نباشد. در این میان، نقش قدرت‌های خارجی را نباید در سیر تحولات لیبی نادیده گرفت چراکه بدون انتلاف نظامی ناتو به طور کلی سقوط حکومت قذافی ممکن نبود و بعد هم این قدرت‌های خارجی از کشورهای غربی گرفته تا منطقه‌ای مثل ترکیه، قطر، مصر، امارات و عربستان بودند که هر کدام با حمایت از یک طرف دعوا به تشدید و ادامه جنگ داخلی دامن می‌زدند.

انتقال قدرت بی‌نتیجه

هدف اساسی دست‌کم در میان نخبگان سیاسی مخالف قذافی این بود که بعد از سرنگونی او دوره کوتاهی از حکومت انتقالی و تدوین قانون اساسی به مدت یک سال و نیم پشت سر گذاشته شود تا حکومت جدید لیبی بر اساس دوباره شکل بگیرد. در گزارشی نخستین انتخابات بعد ۹ ماه از سرنگونی قذافی اولین گام در این مسیر بود که مجلسی به نام مجمع ملی سراسری (المؤتمر الوطني العام) با ۲۰۰ کرسی بر مبنای این انتخابات تشکیل شد و شورای انتقالی هم که در زمان جنگ با قذافی ایجاد شده بود، قدرت خود را به این مجلس داد تا اختیارات لازم را برای انجام اقدامات قانونی داشته باشد. حضور قابل توجه نمایندگان گروه‌های تندروسلفی و اختلافات قبایله‌ای و طایفه‌ای باعث شد این مجلس نتواند در مدت زمان مقرر یک سال و نیم به وظیفه خود عمل کند و به همین جهت هم مجلس دیگری به نام مجلس نمایندگان منتخب در ژوئیه ۲۰۱۴ تشکیل شد اما به دلیل درگیری و ناآمنی در دو شهر اصلی طرابلس و ینغزای، قرار شد جلسات آن در شهر شرقی طبرق باشد. اولین ناکامی جدی در انتقال قدرت سه ماه بعد از تشکیل این مجلس نمایان شد چراکه دادگاه عالی لیبی حکم به انحلال این مجلس داد. در واقع، اسلام‌گرایان و به خصوص نمایندگان مرتبط با گروه تندرو فجر لیبیا که برخلاف مجلس قبلی در این مجلس سکست قرار داده بودند، از دادگاه عالی درخواست انحلال آن مجلس را کرده بودند و دلایل آنها هم تشکیل جلسات مجلس نمایندگان در طبرق بر خلاف



دلایل موفقیت الگوی حشد الشعبی

آوردند، نتایج مطلوبی به دست خواهند آورد. به علاوه، اعلام قانونی بودن این نیروها از سوی حیدر العبادی نخست‌وزیر سابق عراق کمک شایانی به ورود و به نوعی جذب این نیروها در ساختار نظامی عراق می‌کند. عبادی ضمن اعلام قانونی بودن فعالیت‌های این نیروها افزود: «مسئولیت داشتن نیروهای مردمی با شبه‌نظامیان قابل قبول نیست و هراس افکنی از نیروهای مردمی، ظلمی بزرگ است زیرا نیروهای مردمی شامل همه طیف‌های قذافی می‌شود».

مشروعیت قانونی حشدالشعبی سبب حمایت و مصونیت حقوق نیروهای مردمی و حفظ آنها از آذغاهای مربوط به حقوق بشر از سوی برخی سیاستمداران و رهبران قبایل و عشایر شده است.

تبدیل نیروی حشدالشعبی از تشکل داوطلبانه به یک نیروی رسمی، به آن مشروعیت قانونی و خدشه‌ناپذیر از نظر سیاسی و حقوقی داده است که در صورت تعرض از سوی سیاستمداران و طرف‌های بین‌المللی، می‌توان از نظر حقوقی موضوع را پیگیری کرد. تصمیم عبادی برای مرتبط کردن حشدالشعبی به عنوان نهادی رسمی، مطابق ماده ۷۸ قانون اساسی عراق است. در عین حال، این نیرو نهادی شبه‌نظامی نیست و مغایرتی با ماده ۹ قانون اساسی دربار معن وجود شبه‌نظامیان ندارد بلکه هیئتی است که همه عراقی‌ها صرف‌نظر از طوایف می‌توانند به آن ملحق شوند. به علاوه بسیاری با معرفی الگوی حشدالشعبی در عراق به عنوان یک الگوی موفق، آن را فرصتی برای محور مقاومت بر سرت بحران تلقی کرده‌اند و ضمن اشاره به الزاماتی که این گروه برای تقویت خود در نظر می‌گیرد، به رقابت جریان ملی‌گرای عراق و جریان متمایل به آمریکا با این نیرو اشاره کردند. نکته مهم دیگر در ارتباط با موضوع عقاب الهی است. بر این حشدالشعبی در راستای گفتن اسلامی است که امنیت‌سازی و ضد تروریسم را تقویت می‌کند. حشدالشعبی با الهام از تعالیم اسلام، جهاد با متجاوزان را به عنوان ارزش تلقی می‌کند که تکلف بدون عذر از آن مستوجب عقاب الهی است. بر این اساس، این گروه با مبارزه با داعش و گروه‌های تهدیدکننده، جهاد را به‌هنجاری تبدیل کرده که عمومیت یافتن آن در سطح مردمی به عنوان محرکی برای دیگر افراد محسوب می‌شود. از سوی دیگر، گروه‌های مختلف حشدالشعبی با اذعان به اینکه از مرجعیت دینی تبعیت می‌کنند، پیروی از دستورات مقام معنوی را به عنوان هنجاری در نظر می‌گیرند که در

تشکیل حشدالشعبی بانبروی بسیج مردمی از مهم‌ترین تحولاتی است که در طول سال‌های اخیر حوزه‌های داخلی امنیتی عراق و حتی امنیت منطقه‌ای در خاورمیانه را تحت تأثیر قرار داده است. در همین چارچوب است که اکثر مقامات عراق از زمان تشکیل این نیرو تاکنون به‌رغم برخی فشارهای داخلی و خارجی، حمایت خود را از این گروه اعلام کرده‌اند. در آخرین این اظهارات، برهم صالح رئیس‌جمهور عراق در مصاحبه با روزنامه العرب قطر، فدکاری‌های حشدالشعبی را که داوطلبانه به مبارزه با داعش برخاست، فراموش نشدنی توصیف کرد. وی با تأکید بر سطح بالای هماهنگی‌ها بین دو کشور عراق و سوریه در مبارزه با تروریسم، حشدالشعبی را تشکیلات نظامی آریزایی کرد که تحت فرماندهی کل نیروهای مسلح عراق و در ارتباط با آن عمل می‌کند.

در بررسی حشدالشعبی و تأثیرات آن بر امنیت‌سازی در عراق باید به چند نکته توجه کرد. قبل از هر چیز باید این نکته را مدنظر قرار داد که عراق با تهاجم آمریکا به این کشور در سال ۲۰۰۳ و با سقوط صدام درگیر ناامنی‌های گسترده‌ای شد. روند ناامنی‌ها در این کشور از سال ۲۰۱۴ و با تهاجم گروه داعش به بخش‌های غرب و شمال‌غرب این کشور رو به گسترش نهاد. موج روزافزون ناامنی‌ها از این زمان به گونه‌ای پیش رفت که از تنش و نیروهای امنیتی این کشور قادر به کنترل اوضاع نبودند و لاجرم در کنار نیروهای نظامی این کشور باید نیرویی مردمی تشکیل می‌شد تا کنترل ناامنی‌ها سامان بهتری می‌یافت.

در این راستا، نیروی حشدالشعبی در تاریخ ژوئن ۲۰۱۴ با فتوای جهاد کفای آی‌تالله سیستانی و در زمانی که داعش مناطق عمده‌ای از استان‌های بابل، دیاله، صلاح‌الدین، الالباق و نینوا را تحت تصرف داشت و از تنش به همراه نیروهای امنیتی عراق در این مناطق از هم گسیخته بودند، شکل الیبار و نینوا را تحت تصرف داشت و از تنش به همراه نیروهای امنیتی عراق در این مناطق از هم گسیخته بودند، شکل آن ملحق شدند و گروه‌های حشدالمشایری و حشدالتُرکمانی تشکیل شد. حشدالمشایری متشکل از گروه‌های اهل سنت هستند که خواستار مبارزه با داعش بوده‌اند و به دلیل پیوند مذهبی مشترک، تعامل و انسجام بیشتری دارند. گروه‌های ترک‌گمانی نیز به دلیل ویژگی زبانی و قومی خود با فهم خاص خود به حشدالشعبی پیوستند و در عرصه‌های نبرد حضور یافتند. این نیرو در واقع یک نشانه از وحدت شیعه و سنی در تلاش برای برقراری امنیت در عراق است. نکته جالب توجه در روند تأثیر این نیرو در عملیات‌های مبارزه با تروریسم از سوی دولت عراق این است که با الحاق حشدالشعبی به میدان‌های نبرد، بار نظامی یگان‌های ارتش در مناطق تحت اشغال کاهش یافت و به ویژه شهرهای تکریت، امرلی و جرف‌الصخر، موصل و شهر مرزی قلم که تحت کنترل داعش بودند، آزاد شدند. این نیرو تحت فرماندهی نخست‌وزیری عراق فعالیت می‌کند.

در همین ارتباط خالد العبدیدی وزیر دفاع سابق عراق در مصاحبه‌ای با شبکه پرس تی‌وی به نقش حشدالشعبی در ایجاد فرصت برای بازسازی ارتش اشاره کرد و افزود: «با آغاز حملات داعش در ایستادن ۲۰۱۴ حدود ۷۰ هزار سرباز و افسر عراقی از سمت‌های خود کناره گرفتند. سلاح‌ها، مهمات و بخش زیادی از تجهیزات ارتش از دست رفته بود و طبق برآوردهای گروه‌های ویژه در وزارت دفاع، خسارت مالی ما از زمان سقوط موصل و شهرهای دیگر حدود ۲۷ میلیارد دلار بود. در این شرایط، نیروهای بسیج مردمی عراق شروع به دفاع از مناطقی کردند که خطر داعش آنها را تهدید می‌کرد. آنها فعالیت‌های زیادی انجام دادند و صادقانه بگویم آنچه آنان باعث شد ما زمان کافی برای بازسازی ارتش به دست آوریم، ما اقدامات زیادی با هدف اصلاح انجام دادیم. این اصلاحات زمینه‌های مختلفی از جمله اصلاحات اداری، مبارزه با فساد، جایه‌جایی فرماندهان و ژنرال‌ها را دربر می‌گرفت. این بازسازی باعث شد ارتش بتواند روحیه خود را به دست آورد و در عملیات بعدی به پیروزی دست یابد.»

نکته دوم این است که از ابتدای تشکیل این نیرو، دولت‌های غربی به ویژه دولت آمریکا بر این موضوع پامی‌فشارند که حشدالشعبی توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و با تأثیرپذیری از حزب‌الله لبنان شکل گرفته است و هدایت می‌شود. همچنین گزارش‌های نهادهای آمریکایی تعداد نیروهای حشدالشعبی را در ابتدای تشکیل بین ۶۰ تا ۹۰ هزار تخمین زدند. حشدالشعبی در بیش از ۴۲ گروه فعالیت می‌کند که برخی از آنها از شکل‌های بزرگی هستند که قبل از فتوای آی‌تالله سیستانی وجود داشته‌اند و برخی دیگر پس از صدور فتوای جهاد شکل گرفتند. از مهم‌ترین گروه‌های نیروهای مردمی عراق عصاب اهل‌الحق، سرایطاطیبه الخراسانی، کتاب سیدالشهدا، حرک حزب‌الله النجباء، کتاب حزب‌الله و... است. نکته سوم این است که برخی صاحب‌نظران موفقیت حشدالشعبی را ناشی از گرفتن از یک الگوبرداری درست می‌دانند، از جمله دبیر کل نجباء جنبش مقاومت اسلامی، راز موفقیت حشدالشعبی را الگوبرداری از روش و اندیشه عقیدتی نیروی بسیج ایران می‌داند و بر آن است که هر گاه دولت‌ها متکی به ملت‌ها باشند و نیروی مردمی را به صحنه

نوبت دوم

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

همراه با ارزیابی کیفی شماره ۰۳-۹۸/۱



شرکت برق منطقه‌ای مازندران

شرکت برق منطقه‌ای مازندران درنظر دارد ارائه خدمات حفاظت و حراست از ایستگاه‌های انتقال و فوق توزیع به صورت حجمی جهت سال ۱۳۹۸ برابر شرایط ذیل و به شرح مشخصات و اطلاعات و جزئیات مندرج در اسناد مناقصه واگذار نماید، که مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت «ستاد» به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه به انجام رسانند.

شرایط مناقصه:

- ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی در زمان بازگشایی پاکت الزامی می‌باشد.
 - ارائه گواهینامه تایید صلاحیت حرفه‌ای از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی بابت مجوز ارائه خدمات در زمینه موضوع مناقصه الزامی می‌باشد.
 - ارائه مدارک تایید صلاحیت از دفتر حراست شرکت توانیر یا حراست و امور محرمانه شرکت برق منطقه‌ای مازندران و گلستان در صورت برنده شدن در مناقصه الزامی می‌باشد.
 - مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به عدد: ۲,۵۳۶,۵۲۳,۴۰۰ «دو میلیارد و پانصد و سی و شش میلیون و پانصد و بیست و سه هزار و چهارصد و ریال تمام» می‌باشد که باید به صورت ضمانتنامه بانکی، وجه نقدی یا یکی از موارد مندرج در تصویب نامه شماره ۵۰۶۵۹/۱۳۳۴۰۲/۱۳۹۴/۹/۲۲ هـ مورخ ۱۳۹۴/۹/۲۲ هیأت وزیران (برابر شرح مندرج در اسناد مناقصه) ارائه گردد. از شرکت‌های واجد شرایط دعوت می‌گردد جهت دریافت اسناد مناقصه از روز شنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۱/۲۴ لغایت روز سه شنبه ۱۳۹۸/۰۱/۲۷ به درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت «ستاد» به آدرس www.setadiran.ir مراجعه و پس از اخذ کپی از کلیه مدارک و شرایط اسناد مناقصه، آن‌ها را مهیو به مهر و امضاء نموده و به همراه پیشنهاد قیمت‌نامه ارائه نمایند.**
- مقیاضیان می‌بایستی پیشنهاد خود را براساس شرایط مندرج در اسناد مناقصه تنظیم و حداکثر تا پایان وقت اداری «ساعت ۱۵:۳۵» روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۲/۰۸ به دبیرخانه شرکت برق منطقه‌ای مازندران واقع در ساری - میدان امام خمینی (ره) در مقابل اخذ رسید تحویل نمایند. لازم به ذکر است فقط پیشنهاد شرکت‌هایی که مدارک و اسناد مناقصه را از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت «ستاد» دریافت و پس از تکمیل، مهر و امضاء بر روی سایت مذکور بارگذاری نموده و مشخصات خود را به طور کامل ثبت و درج کرده باشند، مورد قبول و بازگشایی خواهد شد. کلیه پیشنهادات واصله رأس ساعت ۸:۳۰ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۲/۰۱ در محل سالن وحدت شرکت برق منطقه‌ای مازندران (طبقه دوم) بازگشایی خواهد شد. به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از موعد مقرر در اسناد واصل شوند، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج می‌باشد.
مراتب در سایت معاملات توانیر به آدرس www.Tavanir.org.ir و سایت شرکت برق منطقه‌ای مازندران به آدرس WWW.mazrec.co.ir نیز درج گردیده است.

روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای مازندران